
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Ufficio del Direttore 

Organizzazione di Ateneo FAT/mm 

 

DIREZIONE FINANZA E FISCALE 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo statuto dell’Università di Pisa emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale dell’Università di Pisa emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione di Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 
 49150 del 22.12.2015 ed in particolare gli artt. 4 e 5 relativi alle deleghe del potere di spesa di alcune 
 quote parti del  budget assegnato; 
VISTA  la propria disposizione prot. n. 18558 del 20.2.2020 con la quale sono state attribuite le deleghe ai 

Coordinatori presso la Direzione Finanza e Fiscale fino al 31.12.2020; 
VISTA la D.D. prot. n. 131838 del 24.12.2020 con la quale, tra l’altro, gli incarichi dirigenziali e gli incarichi 

correlati alle posizioni organizzative di II e III livello sono stati prorogati fino al 30.6.2021; 
RITENUTO conseguentemente necessario ridefinire le deleghe all’interno della Direzione Finanza e Fiscale; 
VISTA  la D.D. n.1192 dell’8.01.2021 con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Centri di 
 Gestione le quote del budget economico e budget degli investimenti del bilancio unico di Ateneo di 
 previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2021; 
RITENUTO opportuno, al fine di garantire il corretto e celere svolgimento dell’azione amministrativa, 

delegare: 
 - il potere di spesa sulle quote-parti di bilancio assegnate alla Direzione Finanza e Fiscale alla dott.ssa 
 Fabiani e in caso di suo impedimento o assenza al dott. Andrea Degl’Innocenti e al sig. 
 Giuseppantonio Ciriello; 
 - la firma degli ordinativi di pagamento e degli ordinativi di incasso delle Direzioni 
 dell’Amministrazione Centrale (tranne quegli ordinativi di incasso per i quali la gestione dei ricavi è 
 stata demandata alle specifiche strutture) al dott. Degl’Innocenti Andrea e in caso di assenza e/o 
 impedimento al sig. Giuseppantonio Ciriello o alla dott.ssa Paola Fabiani; 
RITENUTO altresì opportuno individuare i dott.ri Paola Fabiani, Andrea Degl’Innocenti e Giuseppantonio 

Ciriello sostituti in caso di impedimento e/o assenza del Dirigente della Direzione Finanza e Fiscale 
ciascuno per le attività di propria competenza; 

SENTITI gli interessati ed acquisita la disponibilità in merito alle deleghe in questione; 
SENTITO il Direttore Generale; 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – Deleghe 





 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 31 dicembre 
2021, entro i limiti delle direttive della sottoscritta ed entro i limiti stabiliti all’art. 5 del vigente Regolamento 
di amministrazione finanza e contabilità emanato con D.R. n. 49150 del 22 dicembre 2015: 

 alla dott.ssa Paola Fabiani, cat. EP area amministrativa gestionale, Coordinatore presso la Direzione 
Finanza e Fiscale, è delegato il potere di spesa sulle quote parti di bilancio assegnate alla Direzione 
Finanza e Fiscale; in caso di suo impedimento o assenza subentrano nella medesima delega il dott. 
Andrea Degl’Innocenti e il sig. Giuseppantonio Ciriello; 

 al dott. Andrea Degl’Innocenti, cat. EP area amministrativa gestionale, Coordinatore presso la 
Direzione Finanza e Fiscale, è delegata la firma degli ordinativi di pagamento e degli ordinativi di 
incasso delle Direzioni dell’Amministrazione Centrale e dei Dipartimenti, Centri e Sistemi  ad 
eccezione degli ordinativi di incasso per i quali la gestione dei ricavi è stata demandata alle specifiche 
strutture; in caso di suo impedimento o assenza subentrano nella medesima delega il sig. 
Giuseppantonio Ciriello e la dott.ssa Paola Fabiani; 

In caso di proroga o rinnovo degli incarichi ai dott. Paola Fabiani, Andrea Degl’innocenti e Giuseppantonio 
Ciriello quali Coordinatori presso la Direzione Finanza e fiscale le deleghe di cui al presente provvedimento 
sono da ritenersi tacitamente confermate per tutto il periodo dell’incarico della sottoscritta quale Dirigente 
della Direzione Finanza e Fiscale. 
 

Art. 2 - Nomina sostituti  
 

A decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 31.12.2021 i dott. Paola Fabiani, Andrea 
Degl’Innocenti e Giuseppantonio Ciriello, Coordinatori presso la Direzione Finanza e Fiscale, sono nominati 
sostituti in caso di impedimento e/o assenza del Dirigente della Direzione Finanza e Fiscale ciascuno per le 
attività di propria competenza. 

 
Art. 3 – Pubblicità 

 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
   

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
(dott.ssa Aurelia De Simone) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 


		2021-04-06T09:56:07+0200
	AURELIA DE SIMONE




